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Dette, mine Herrer! maae vi holde os vel for
Øie, og saa maae vi ved Siden deraf vel be-

tænke, atßigsraadet paa samme Tid, ester den

hele Stilling og efter Ministeriets Udtalelser
i«Raadet, maatte have den Forvisning, at,
naar det saaledes begrændsede sig til ikke at

indlade sig paa Detaillen i Udkastet, paa no-

gen Forandring af dette, begrændsede det sig til at

vælge mellem Ja og Nei, saa vilde Ministe-
riet opretholde den samme Stilling ligeoversor
den danskes Rigsdag. Navnlig gik Hertugdøm-
mernes Repræsentanter til deres Hjem med denne

Forvisning, og der er Jngen af Kongens loyale
Undersaatter i Hertugdommerne, der ere inde i

de politiske Forhold, som ikke stole derpaa.

-See, mine Herreri dette er Ministeriets
Stilling. Fastholde vi den ikke, opgive vi den

— i Meget eller Lidet —« saa paatrykke vi

os Upaalidelighedens Stempel; saa ville, vi

ikke ligeoverfor Hertugdommerne kunne bevare
det Præg af Upartiskhed, som efter vor Over-;
beviisning maa ansees for en ufravigelig Be-

tingelse for, at manl skal kunne føre vore for-
viklede Forhold til en.endelig og heldbringende
Løsning Naar vi derfor nu tiltraadte For-

slaget, naar vi bevirkede den begjærte konge-
lige Resolution, vilde Hertugdommerne med

Rette føle sig, krænkede derved, at en anden

Landsdeels Forsamling havde tilegnet sig og

gjennemført i tvende Hovedsager et Jnitiativ,
som var nægtet hele det fuldstændige Rigsraad.

Disse ere Ministeriets Grunde, hvorfor det

ei kan fravige sin Begjæring om et übetinget
Ja,’ og maa ansee alt Andet som et Nei, og

jeg troer, at idetmindste nogle af de ærede

Herrer, naar de overveie Alt, ville indrømme,
at denne Stilling ikke kunde nndgaaes, naar

Ministeriet skulde udføre sit Hver-v.

Jeg kan ikke slutte uden at tilføie et Par
Ord med Hensyn til Realiteten af de tvende

Forandringer, som den-ærede Rigsdagsmand
og, jeg kan vel sige, de Allerfleste med ham
saavel i dette somti det andet»Thing lægger
saa stor.Vægt paa, jeg siger, at jeg ikke kan

slutte uden for mit personlige Vedkommende
at tilføie et Par Ord derom. Jeg troer, at

de attraaede Forandringer langt snarere virke-s
lig ville komme tilstede, naar den ærede Rigs-;

dagsmand vil overlade det til det store Antal

as Medlemmer fra Kongeriget ik det fuldstæn-
dige Rigsraad, som upaatvivleligsville trænge
paa disse Forandringer, »at andrage derpaa.
Det forekommer mig utvivlsomt, der er ikke

hos mig Skygge afTvivl derom, at saadanne
Andragender ville fremkomme; men er det saa,
at de ville fremkomme i. dette Rigsraad, der,
vel at mærke, har en særegen Styrke, fordi
Regjeringen ikke kan undvære det endelige
Normalbudget, der strax maa søges hos det,
troer da ikke den ærede Rigsdagsmand, at et

sligt Andragende har større Chanee for sig,
naar det udgaaet fra denne Forsamlings egne

Medlemmer, naar dertil vistnok slutte sig Med-

lemmer fra de andre Landsdele, end naar det

fremkom som Forslag fra en enkelt Landsdeels
Repræsentation, der paa en Maade havde til-

egnet sig Jnitiativet, om jeg saa maa sige, og
det maa jo derhos,erindres, at de øvrigeLand-
sdeles Medlemmer kunde, naar de sluttede sig«
sammen, om end alle for Kongeriget valgte
Medlemmer voterede derfor , fjerne Forslaget.
At gaae frem paa den af den æredeßigsdags-
mand foreslaaede Maade, forekommer det mig,
vilde skabe en Opposition, som vil nndgaaes,
naar man gaaer frem saaledes, som jeg her har
tilladt mig at anføre. Jeg troer, atden ærede

Rigsdagsmand herved i«Gjerningen, i Virke-
ligheden snarere vil opnaae sit Formaal, end

ved at fastholde den Maade, hvorpaa han mener

der skal gaaes. Dette er, jeg gjentager det,
yttret af mig personligt, idet dette Spørgsmaal
ikke har·været gjort til Gjenstand for Forhand-
ling melleml Ministeriets Medlemmer. Men

ser det nu saa, naar der i Virkeligheden idet-

;mindste ikke kan ventes mere vundet ved den

l ærede Rigsdagsmands Forslag, som Regjeringen
har forklaret ikke at kunne gaae ind paa, end

hvad der senere vil kunne vindes, har man da

tilstrækkelig Føie til at sige -Nei" til det Hele,
er« det nok for deærede Rigsdagsmænd til at

negte deres Stemmer til Ordningen af hele
Monarchiets Forsatningssorhold, uden hvilke
Stemmer —— jeg indrømmer det —— Udfaldet,
som den ærede Rigsdagsmand sagde, er tvivl-

somt. Er det tilstrækkeligt for de ærede Rigs-

sdagsmeend as- disse Grunde, saaledes som jeg
;nn har søgt at klare Forholdene, adskille sig


